Job xx, 15. — Divitiæ injuste congregatæ, evomentur.

Prov. xix, 1. — Melior est pauper justus, quam dives mendax.

Eccle. x, 19. — Pecuniæ obedient omnia.

Eccle. xxxi, 1. — Vigilia divitiarum tabefacit carnes, et cura earum adimit somnum

Eccle. xiii, 26, 28. — Divite decepto multi adjutores: locutus est nefanda, et justificaverunt eum.

Dives locutus est, et omnes tacuerunt, et ejus sermonem ad nubes usque extulerunt.

Basilii — Paupertas cum veritate, omni jucunditate pretiosior, his, qui sano animo sint.

Non quod pauper sis probrum est, sed quod paupertatem grato animo ac modeste ferre non possis.

Ratio enim occupante avaritia, trutina est, quæ regulæ momentum in grave deprimat.

Theologi

Viro paupere nihil securius:
In Deum tendit, et solum eum videt.

568 Pereant opes, nisi egenis subveniant.
Præstat paupertas injuste partis possessionibus:
Nam et morbus, mala corporis pinguitudine.

Grave pauperem esse; pejus vero male divitem esse.

Chrysost. — O quanta paupertatis præstantia! Dei personam gerit. Occultatur in paupertate Deus: ac quidem pauper est qui manum porrigit; Deus autem, qui accipit.

Ut ex edacitate nascitur inflammatio, exque inflammatione febris, cui non raro mors comes est: sic et a rerum divitiarumque exsuperantia, vesana quædam insolentia animique elatio. Quemadmodum enim in corporibus inflammatio, sic et in hominum animis ea insolentia est et elatio: ex qua deinde, earum rerum cupiditas, quæ pro status ratione non conveniunt, proclive consequitur.

Greg. Nyss. — Pauca honeste habere pluris faciendum, quam multa inhoneste.

Nulla est unquam lucrandi satietas: sed quod semper acquiritur, majoris cupiditatis materia fomesque efficitur.

Aurum res gravis est: levis autem et quæ altum petat, virtus. Siquidem igitur petenda cœlestia, iis pauperes simus quæ detrahunt, ut alta cœlorum nanciscamur.

Divitiarum pulchritudo non in oculis sita est, sed in præstanda indigentium opitulatione.

NOTÆ.

mente dilabitur exciditque, elationis scilicet vitio, quod τῇ φλεγμονῇ in corpore rite opponitur. Est autem illa, Tumor durus et callidus cum tensione, renisu et dolore ac pulsatione: ἀπόνοια, vesana quædam insolentia, et elatio: non quod simplicius reddidit Gesn. amentia.

Philonis. — Pecuniarum prædiorumque desideria tempus consumunt : honestum vero est, temporis esse parcum.

Majorem diligentioreque curam illis adhibe, qui virtutis ac religionis causa pauperes sunt et egestate prementur; præterea etiam similiter eorum qui ex morbo aliove adverso casu, quam illis, qui male administrata re familiari, aut ea ganeo- num more prodige dissipata, egeni existunt.